




 LinkedIn

Passionné d'informatique depuis mes débuts, j'ai eu l'honneur de travailler aux côtés d'André Truong, pionnier visionnaire du domaine. Fort d'une expérience dans les architectures client-léger et les technologies de virtualisation, j'ai suivi avec enthousiasme l'essor des solutions web, la montée des réseaux mobiles, l'émergence de l'IA et, demain, l'évolution vers des systèmes distribués.

Ces avancées nourrissent mon enthousiasme.

50 ans

 Elancourt (78990) France

 tristan.lyonnet@anythin.net

Expériences

Datacenter and Cloud Consulting



Capgemini - Depuis 2020 - CDI - Paris - France

- Préconisations et accompagnement métier dans la réalisation de Move to Cloud (IaaS et/ou services managés selon faisabilité et effort de transformation des applications).
- Etude de l'environnement de travail utilisateur: solutions, risques, maintenance
- Gestion obsolescence des infrastructures SBC (MS, Citrix, VMware,..). Sécurisation des environnements et méthodes d'accès.
- Présentation; documentation DAT/Build/Exploitation; KT/B2R
- Management opérationnel; montée en compétences des équipes; acquisition des bonnes méthodes de travail.
- Clients: Energie; Mode; Administration

Projet et Consulting Technique MS/Citrix



Capgemini - Novembre 2013 à 2019 - CDI - Guyancourt (78) - France

- Conception, réalisation, recette et passage en production des projets (Livrables: DAT, Procédures d'installation et exploitation récurrente, plateformes techniques clé en main en environnement W2008-2019; XenApp/XenDesktop 7; VMware / Nutanix / Cloud Azure; Netscaler)
- Gestion de l'obsolescence W2k3/8; Citrix PS4, XA5/6. Normalisation / Automatisation des installations. Build to run.
- Clients: Energie; Assurance; Audiovisuel; Mode

Chef de projet Technique MS/Citrix



Euriware - Décembre 2011 à octobre 2013 - Freelance - Guyancourt (78) - France

- Conception, réalisation, recette et passage en production des projets (Livrables: DAT, Procédures d'installation et exploitation récurrente, plateformes techniques clé en main en environnement W2k8/XenApp6/vSphere4-5)
- Gestion de l'obsolescence des plateformes existantes: Migration et mutualisation des environnements; industrialisation des installations / traitements récurrents.
- Clients: Energie; Aéronautique

Consultant Système



Keyzone Telemedia - Mai 2010 à août 2011 - Freelance - Paris - France

- XenServer 5: Installation, P2V, V2V depuis VMware Server, Template
- Téléphonie: Asterisk; SIP; IVR et scripting d'outils; IPBX pour TPE; gestion CDR gsm/présélection et options SIM du parc client.

Architecte Technique Microsoft



VEOLIA ENVIRONNEMENT IT - Novembre 2009 à février 2010 - Nanterre - France

- Architecte Technique Microsoft - Référent technique AD/Citrix et écosystème, rattaché à l'équipe d'infrastructure Datacenter Design
- Accompagnement des métiers pour l'intégration de leurs applicatifs dans les datacenters selon les règles d'hébergement définies (cloisonnement des services; redondance; respect de la sécurité; type et nombre d'environnements imposés;...). Design, Costing

Compétences

Techniques :

- Citrix XenApp6 / VAD7
- Application Layering
- Citrix NetScaler (ADC)
- Cloud Citrix
- Cloud Azure
- Cloud Google (GCP)
- Cloud OVH
- Hyperconvergence NUTANIX
- Bastion CyberArk
- Sécurité de l'environnement
- Réseau Ethernet TCP/IP



Autres

- Architecture et design de solutions
- Qualité, normalisation, documentation
- Formation / Transfert de connaissances
- Transformation IT
- Gestion de projets (planning, charge, budget)
- Encadrement technique d'équipe



Centres d'intérêt

Autre

- Restauration et entretien mécanique de véhicules de ma jeunesse.
- La domotique (solutions, protocoles, iot, interopérabilité)
- Comprendre tout ce qui nous entoure
- L'IA generative
- ma famille !

Formations

Google PCA

Google

Depuis 2024

En cours ...

Google Cloud Plateform - Professional Cloud Architect

Citrix DaaS / Azure

Miel

Novembre 2023

CWS-252

Citrix DaaS Deployment and Administration on Microsoft Azure

Google CDL+ACE

Google

2022

Formation / Certification:

Google Cloud Plateform - Cloud Digital Leader

Google Cloud Plateform - Associate Cloud Engineer

CyberArk PAS Administration

CyberArk

2020

CyberArk Privileged Access Security (PAS) Administration (Defender L2)

Microsoft Azure Administration (AZ103)

IB Formation

2019

NUTANIX (AOS 5) - NPP 5.0

NUTANIX

2018

Formation/ Certification

Administration course - AOS 5.5

VMware NSX 6.2

Global Knowledge

2017

VMware NSX: Install, Configure, Manage [v6.2]

Citrix Netscaler 10.5

Global Knowledge

2015

CNS-207 - Implementing Citrix NetScaler 10.5 for App and Desktop Solutions

NUTANIX (NOS 3)

Exclusive Networks

2013

Administration course - NOS 3.0.3: Cluster configuration and management; vSphere integration; Backup and Recovery

Citrix XenDesktop / XenApp 7.5

Global Knowledge

2014

CXD-300 - Déployer des applications et des bureaux virtuels avec Citrix XenApp et XenDesktop 7.5